*hospitio receperissent.* CANEBAT quasi praedivinabat: nam 'canere' et dicere et divinare significat.

657. ARCEMQUE TENEBANT deest 'paene': nam prope tenuerunt.

658. DEFENSI TENEBRIS ET DONO NOCTIS OPACAE multi iterationem volunt, alii dicunt 'tenebris' propter cuniculos, 'dono noctis' 5 somno *Manlii*; nam somnus noctis est donum.

659. CAESARIES coma, ab eo quod caedi potest. AVREA VESTIS hoc est barba: unde contra investes dicimus inberbes: unde est <166> tunc mihi prima genas vestibat flore iuventas.

660. VIRGATIS LVCENT SAGVLIS quae habebant in virgarum 10 modum deductas vias. et bene adludit ad Gallicam linguam, per quam virga purpura dicitur. 'virgatis' ergo, ac si diceret virga tinctis, id est purpuratis. GAESA hastas viriles: nam etiam viros fortes Galli gaesos vocant.

662. SCVTIS LONGIS per hoc corporum ostenditur magnitudo, 15 ut supra <VII 275> stabant ter centum nitidi in praeseptibus altis, per quod equorum magnitudinem expressit.

663. HIC in eodem scuto. et congrue sacerdotes statim post templa commemorat. SALIOS qui sunt in tutela Iovis, Martis, Quirini. dicti Salii ideo quod circa aras saliant et tripudiant. alii 20 a *Salio*, *Aeneae comite*, dictos volunt. NVDOSQUE LVPERCOS cum in honorem Panos Lupercaliorum sollempnitas celebraretur, pecora Romanorum subito a latronibus rapta sunt. illi proiectis vestibus persecuti sunt latrones: quibus oppressis et receptis animalibus, propter rem a nudis prospere gestam consuetudo permansit ut nudi 25 Lupercalia celebrarent.

664. LANIGEROSQUE APICES flamines in capite habebant pileum, in quo erat brevis virga desuper habens lanae aliquid. quod

---

1 nam canere . . . significat] cf. Isid. diff. verb. 98 || 8 unde . . . inberbes] cf. Non. p. 45, 27 M. || 13 GAESA . . . vocant] cf. Luct. Plac. ad Stat. Theb. IV 64; Non. p. 555, 10 M. || 27 flamines . . . sunt reperta] exscr. Isid. or. VII 12, 18 sq. cf. Varro d. l. l. V 84

---

1 hospicium *F* (corr. *Daniel*) || recipissent *F* || q̄in p̄conabat *F* (quasi praecanebat *Daniel*) || perdiuinabat *L* (corr. *l*) || 5 dicunt *om.* *R* || 7 ad CAESARIES *supr.* vers. coma a cedendo dicta *T* || ab eo *ego*: adō *F* adeo *G* ideo *Daniel* || 8 e contra *L* || 11 vias] strias *Masvicius*: cf. *Marklandus ad Stat. silv.* V, 2, 152 || 12 uirga// *A* (uirgae fuisse videtur) uirgae *S M F* uirge *R L* (uirga *l*) || virga tinctis *scripsi*: uirgatis *As* uirgatis *reliqui*. ceterum uirgatis id est omnes quod sciam *Serviani commentarii editores abiecerunt* || 13 CESA *S G* CAESA *R* || hasta est uirilis *F* || viros fortes *om.* *F* || 14 gaesos *Ha* caesos *reliqui*. gaesatos *coni.* *Vossius de vit. serm. lib.* I 2 p. 12 || 15 per hoc *LMF*: per haec *ASRHm* || 16 ut *om.* *LII* || 20 saliant *R* || tripudiant *R* tripudiunt *F* || 22 honore *R* || solemne *R* sollempne *F* || 24 insecuti *F* || latrones quibus] is (his *Daniel*) latronibus *F* || 25 prospere] proptere bene *F*